
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 12 
 
 

DEL  19/03/2016 
 
 
OGGETTO:  Impegno di spesa per servizio di aggiornamento “ Enti on line “ in mater ia di 
ragioneria-tributi e gestione del personale – Abbon amento Anno 2016   CIG.: ZE71910C51 
 
                 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Rag. Lola Scarsellato) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                    e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
        Bomba, lì                                                                                                       Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che gli uffici finanziari e tributari di questo Comune hanno  avuto modo di sperimentare nel 
corso degli anni  2014-2015  il servizio di aggiornamento on line offerto dalla Soc. Eol Soluzioni srl ;  
 
PRESO ATTO che la Società Soluzione s.r.l. (EOL Enti-Online) propone un servizio di consulenza via e-
mail. Il servizio pone in essere un contatto diretto con gli esperti di EOL Entionline tramite l’e-mail. In 
questo modo è possibile abbattere i normali costi di un rapporto di consulenza, senza dover rinunciare 
all'agilità' della comunicazione immediata; 
 
PRESO ATTO che l'assistenza on-line offre un rapporto di consulenza qualificato e di facile fruizione in 
grado di rispondere alle quotidiane problematiche di lavoro degli uffici;  
 
RITENUTO di scegliere la consulenza on-line in materia economica finanziaria tributaria ed in materia di 
personale anche in considerazione del fatto che il costo è rimasto invariato rispetto allo scorso anno; 
 
 PRESO ATTO che la consulenza on-line relativa agli uffici sopraelencati permette di ricevere continui 
aggiornamenti delle banche dati e trasmette a più indirizzi di posta elettronica, se richiesti, senza costi 
aggiuntivi; 
 
 RILEVATO che il costo per detta consulenza on-line ammonta a € 410,00 per 365 giorni, per comuni con 
popolazione inferiori ai 5.000 abitanti, oltre all'IVA 22%, oltre all'accesso al sito www.entionline.it + news 
giornaliere in tutte le materie; 
 
 RITENUTO quindi dover provvedere ad assumere impegno di spesa pari a € 410,00 oltre ad € 90,20 per 
IVA 22% e così per un totale complessivo di € 500,20;  
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; VISTI gli art. 183 e 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore è tenuto alla comunicazione del conto 
corrente dedicato, indicando sulla fattura il seguente codice CIG.: ZE71910C51; 
 

DETERMINA 
 
 1) DI ATTIVARE anche per l’anno 2016, per le motivazioni esposte nelle premesse e che di seguito si 
intendono integralmente recepite, il servizio di consulenza on-line con la Societa' SOLUZIONE s.r.l. (EOL 
enti online) con sede in Milano in Piazza IV Novembre, 14 CF e partita IVA 03139650984 per un costo 
complessivo di € 410,00 oltre ad € 90,20 per IVA 22% e cosi' per un totale complessivo di € 500,20 
 
2) DI IMPEGNARE e contestualmente LIQUIDARE la somma di € 500,20 relativa all'adesione Societa' 
SOLUZIONE s.r.l. (EOL Ento online), sul capitolo  N. 1043/0 intervento 1010102 del bilancio 2016 in fase 
di predisposizione, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3) DI AVER ACCERTATO, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del presente 
impegno e' compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e che il presente impegno e' conforme a 
quanto previsto dall'art. 163 del D.Lgs. 267/2000.  

Il Responsabile Del Servizio 

Scarsellato Rag. Lola 

 

 

 

 


